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KẾ HOẠCH 

Triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật phòng chống tham nhũng” 

 

Thực hiện Công văn số 4773/UBND-TCDNC ngày 09/9/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc triển khai cuộc thi tìm hiểu pháp luật phòng, 

chống tham nhũng; Quyết định số 450/QĐ-TTCP ban hành Kế hoạch tổ chức 

Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng”; Công văn số 

1464/TTCP-PC ngày 23/8/2021 của Thanh tra Chính phủ về việc triển khai 

Cuộc thi tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng; Thể lệ số 02/TL-BTC 

ngày 20/8/2021 của Ban Tổ chức Cuộc thi tìm hiểu pháp luật về phòng, chống 

tham nhũng Thanh tra Chính phủ. 

Sở Thông tin và Truyền thông ban hành kế hoạch với các nội dung chi tiết 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền về Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về 

phòng, chống tham nhũng”; Văn bản số 1464/TTCP-PC ngày 23/8/2021 của 

Thanh tra Chính phủ về việc triển khai Cuộc thi tìm hiểu pháp luật về phòng, 

chống tham nhũng; Thể lệ số 02/TL-BTC ngày 20/8/2021 của Ban Tổ chức 

Cuộc thi tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng Thanh tra Chính phủ. 

Nhân cao nhận thức của cán bộ, công chức viên chức, người lao động về ý 

nghĩa, tầm quan trọng của Cuộc thi. 

II. NỘI DUNG 

Tổ chức tuyên truyền đối với cán bộ, công chức, viên chức về “Tìm hiểu 

pháp luật về phòng, chống tham nhũng” đến cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động của cơ quan, đơn vị mình theo nội dung Kế hoạch, Thể lệ cuộc 

thi do Thanh tra Chính phủ ban hành. Chỉ đạo, khuyến khích cán bộ, công chức, 

viên chức và người lao động thuộc cơ quan, đơn vị (nhất là bộ phận làm công 

tác thanh tra) nghiên cứu, tích cực tham gia hưởng ứng cuộc thi (ít nhất mỗi đơn 

vị 01 bài dự thi) theo hướng dẫn tại khoản 2 mục II Thể lệ số 02/TL-BTC ngày 

20/8/2021 của Ban Tổ chức cuộc thi. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thanh tra Sở: 

Chủ động theo dõi đôn đốc, hướng dẫn thực hiện tốt các nội dung, tập hợp 

bộ câu hỏi về Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng” được 

đăng trên Cổng thông tin điện tử của Thanh tra Chính phủ. 



Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở thực 

hiện bài dự thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng”. 

Thời gian thực hiện: Tháng 9/2021. 

2. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 

Chủ trì, thực hiện công tác tuyên truyền về công tác Kế hoạch tổ chức Cuộc 

thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng”; Văn bản số 1464/TTCP-

PC ngày 23/8/2021 của Thanh tra Chính phủ về việc triển khai Cuộc thi tìm hiểu 

pháp luật về phòng, chống tham nhũng; Thể lệ số 02/TL-BTC ngày 20/8/2021 

của Ban Tổ chức Cuộc thi tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng 

Thanh tra Chính phủ trên hệ thống truyền thanh cơ sở. 

Chỉ đạo các Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Ninh Thuận, các cơ 

quan Thông tấn, Báo chí trên địa bàn tỉnh tuyên truyền cuộc thi đến với người 

dân để tham gia.  

Theo dõi và đưa tin về Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham 

nhũng”, tích cực phát động tham gia Cuộc thi trên phương tiện thông tin đại 

chúng, liên kết websites của Cuộc thi đến trang thông tin điện tử của cơ quan 

nhằm phát động đến cán bộ, viên chức, người lao động của đơn vị về Cuộc thi.  

Thời gian thực hiện: Tháng 9, 10/2021. 

3. Trung tâm Công nghê thông tin và Truyền thông  

Tổ chức triển khai Công văn số 4773/UBND-TCDNC ngày 09/9/2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc triển khai cuộc thi tìm hiểu pháp luật 

phòng, chống tham nhũng cho toàn thể viên chức của Trung tâm nhằm nâng cao 

nhận thức về ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc thi đến toàn thể cná bộ, viên 

chức của đơn vị. 

Thời gian thực hiện: Tháng 9, 10/2021. 

Yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai 

thực hiện. Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật 

về phòng chống tham nhũng” của Sở Thông tin và Truyền thông. 

Sở Thông tin và Truyền thông kính báo Thanh tra tỉnh biết, tổng hợp, báo 

cáo./. 
 

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Lượm 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh (đ/b); 

- Thanh tra tỉnh; 

- Sở Tư pháp (đ/b); 

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở TTTT; 

- Lưu: VT, LĐ, TTra.  
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